
 広貫堂グループ
（単位︓千円）

   流 動 資 産 11,084,833    流 動 負 債 13,279,063
# 現 金 及 び 預 金 3,855,627 908,870
# 受 取 手 形 7,999 1,980,894
# 売 掛 金 2,589,368 8,106,811
# 電 子 記 録 債 権 454,446 583,920
# 商 品 及 び 製 品 1,145,508 33,472
# 仕 掛 品 1,243,161 479,801
# 原 材 料 及 び 貯 蔵 品 1,626,156 51,944
# 返 品 資 産 68,492 126,952
# 未 収 入 金 17,023 56,743

営 業 外 受 取 手 形 2,844 284,999
そ の 他 90,653 664,652

# 貸 倒 引 当 金 △ 16,450
#   固 定 負 債 7,192,875
   固 定 資 産 12,395,340 6,391,355
    有形固定資産 11,555,315 488,395
# 建 物 及 び 構 築 物 5,248,089 296,833
# 機 械 装 置 及 び 運 搬 具 4,214,039 16,291
# 工 具 器 具 備 品 279,838 20,471,938
# 土 地 377,785
# リ ー ス 資 産 917,658  株 主 資 本 2,890,891
# 建 設 仮 勘 定 517,902 100,000
    無形固定資産 102,202 3,919,052
# ソ フ ト ウ ェ ア 71,124 △ 928,610
# そ の 他 31,078 △ 199,551
    投資その他の資産 737,822  その他の包括利益累計額 97,732
# 投 資 有 価 証 券 324,981 102,195
# 繰 延 税 金 資 産 205,502 △ 67,143
# 長 期 未 収 入 金 153,769 62,680
# そ の 他 53,569 1680 19,611
# 3,008,235

23,480,173 23,480,173

連  結  貸  借  対  照  表
(  ２０２４年 ３月３１日 現 在  ）

科    目 金    額 科    目 金    額

返 金 負 債

( 資  産  の  部 ） ( 負  債  の  部 ）

支 払 手 形 及 び 買 掛 金

短 期 借 入 金

未 払 金

電 子 記 録 債 務

未 払 法 人 税 等

未 払 消 費 税 等

契 約 負 債

負   債   合   計

リ ー ス 債 務

賞 与 引 当 金

そ の 他

長 期 借 入 金

退 職 給 付 に 係 る 負 債

リ ー ス 債 務

そ の 他

資  産  合  計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

( 純 資 産 の 部 ）

資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

その他有価証券評価差額金

為 替 換 算 調 整 勘 定
退職給付に係る調整累計額

 非 支 配 株 主 持 分
純 資 産 合 計



 広貫堂グループ
（単位︓千円）

# 15,395,516
# 13,525,619
# 1,869,897

1,604,778
# 265,119

211,175 #

# 390
# 32,254
# 4,049
# 48,220 #
# 63,027
# 21,698
# 17,229
# 24,305

202,051
# 173,880
# 8,000
# 20,170
# 274,243
# 13,184 #

# 13,184 #

# 474,265 #

# 782
# 427,446
# 46,036 #

# △ 186,837
# 35,825
# △ 70,224 △ 34,398
# △ 152,438
# 169
# △ 152,608

営 業 利 益

  連  結  損  益  計  算  書  

２０２３ 年 ４ 月  １ 日 から
２０２４ 年 ３ 月 ３１ 日 まで

科        目 金        額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

為 替 差 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金
持 分 法 に よ る 投 資 利 益

受 取 保 険 金

貸 倒 引 当 金 戻 入 額

そ の 他

営 業 外 費 用

支 払 利 息

支 払 手 数 料

補 償 金 収 入

投 資 有 価 証 券 評 価 損

そ の 他

経 常 利 益

特 別 利 益

製品回収関連損失引当金戻入益

特 別 損 失

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 損 失 ( △ )

非支配株主に帰属する当期純利益

親会社株主に帰属する当期純損失(△)

災 害 損 失

そ の 他

税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 ( △ )

法 人 税 ､ 住 民 税 及 び 事 業 税



（単位︓千円）

10,413,146 13,554,813
1111-000現 金 及 び 預 金 3,679,830 2111-000 333,113
1131-000受 取 手 形 7,999 2121-000 1,980,894
# 電 子 記 録 債 権 332,704 2131-000 571,938
1141-000売 掛 金 2,478,901 2141-000 7,000,000
1151-000製 品 850,774 2161-000 1,039,545
1162-000半 製 品 15,710 2181-000 570,521
1181-000仕 掛 品 1,227,450 2181-000 4,780
1191-000原 材 料 及 び 貯 蔵 品 1,626,156 2181-000 468,898
1212-000返 品 資 産 68,492 2181-000 49,712
1219-000未 収 入 金 44,080 2211-000 464,385
# 短 期 貸 付 金 2,149,068 2251-000 126,952
# そ の 他 58,152 2265-000 53,700
1231-000貸 倒 引 当 金 △ 2,126,176 2281-000 281,386

2,290¥ 608,983
2,281¥ 

   固 定 資 産 12,486,881   固 定 負 債 7,150,282
    有形固定資産 11,546,014 2321-000 6,291,355
1321-000建 物 5,179,378 2331-000 545,801
1341-000機 械 及 び 装 置 4,213,506 2371-000 296,833
1371-000土 地 377,732 2,333¥ 16,291
1375-000リ ー ス 資 産 914,771 20,705,095
1381-000建 設 仮 勘 定 517,902
# そ の 他 342,722   株 主 資 本 2,092,899
    無形固定資産 100,195 3111-000 資 本 金 100,000
1441-000電 話 加 入 権 2,428 資 本 剰 余 金 3,900,858
1461-000ソ フ ト ウ ェ ア 71,124 3211-000  資 本 準 備 金 1,855,858
1471-000ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 26,643 3211-000  そ の 他 資 本 剰 余 金 2,045,000
    投資その他の資産 840,671 利 益 剰 余 金 △ 1,708,410
1531-000投 資 有 価 証 券 323,947 3305-000  利 益 準 備 金 85,250
1551-000関 係 会 社 株 式 70,841 3,310¥  その他利益剰余金 △ 1,793,660
1581-000繰 延 税 金 資 産 231,327 3311-000 退 職 給 与 積 立 金 540,000
1591-000長 期 未 収 入 金 173,838 3361-000 固定資産圧縮積立金 54,632
# そ の 他 40,716 3321-000 別 途 積 立 金 3,250,000

3370-000 繰 越 利 益 剰 余 金 △ 5,638,292
3450-000 自 己 株 式 △ 199,548
  評価・換算差額等 102,033

3461-000 その他有価証券評価差額金 102,033
2,194,932

22,900,028 22,900,028

  貸  借  対  照  表  
(  ２０２４年 ３月３１日 現 在  ）

株 式 会 社 広 貫 堂
代表取締役社長 塩井貴晴

科    目 金    額 科    目 金    額
( 資  産  の  部 ） ( 負  債  の  部 ）

   流 動 資 産    流 動 負 債

リ ー ス 債 務

支 払 手 形
電 子 記 録 債 務
買 掛 金
短 期 借 入 金
1年以内返済予定の長期借入金

未 払 金
未 払 法 人 税 等
未 払 消 費 税 等
契 約 負 債
預 り 金
返 金 負 債

資  産  合  計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

賞 与 引 当 金
そ の 他

長 期 借 入 金
退 職 給 付 引 当 金
リ ー ス 債 務
そ の 他

負 債 合 計
( 純 資 産 の 部 ）

純 資 産 合 計



（単位︓千円）

# 14,260,492
# 12,879,284
# 1,381,208

1,304,209
# 76,998

201,432
6111-000 6,454
6121-000 32,246
6153-000 41,357
6181-000 63,027 #

# 21,698 #

# 17,229 #

# 19,419 #

196,683
6211-000 169,525
6212-000 8,000
# 19,157
# 81,748

13,184
7151-000 13,184 #

# 473,760
7251-000 782
7212-000 426,941
# 46,036
# △ 378,827
7511-000 5,425
7611-000 △ 92,372 △ 86,947
# △ 291,880

販売費及び一般管理費

  損  益  計  算  書  
２０２３ 年 ４ 月  １ 日 から
２０２４ 年 ３ 月 ３１ 日 まで

株 式 会 社 広 貫 堂
代表取締役社長 塩井貴晴

科        目 金        額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

そ の 他

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

貸 倒 引 当 金 戻 入 額

為 替 差 益

受 取 保 険 金

補 償 金 収 入

特 別 利 益

営 業 外 費 用

支 払 利 息

支 払 手 数 料

そ の 他

経 常 利 益

そ の 他

製品回収関連損失引当金戻入益

特 別 損 失

投 資 有 価 証 券 評 価 損

災 害 損 失

税 引 前 当 期 純 損 失 ( △ )

法 人 税 ､ 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 損 失 ( △ )


