

連 結 貸 借 対 照 表

(2024年3月31日現在)

広貫堂グループ
(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	11,084,833	流動負債	13,279,063
現金及び預金	3,855,627	支払手形及び買掛金	908,870
受取手形	7,999	電子記録債務	1,980,894
売掛金	2,589,368	短期借入金	8,106,811
電子記録債権	454,446	未 払 金	583,920
商品及び製品	1,145,508	未 払 法 人 税 等	33,472
仕掛品	1,243,161	未 払 消 費 税 等	479,801
原材料及び貯蔵品	1,626,156	契 約 負 債	51,944
返品資産	68,492	返 金 負 債	126,952
未収入金	17,023	リース債務	56,743
営業外受取手形	2,844	賞与引当金	284,999
その他の	90,653	そ の 他	664,652
貸倒引当金	△ 16,450		
固定資産	12,395,340	固定負債	7,192,875
有形固定資産	11,555,315	長期借入金	6,391,355
建物及び構築物	5,248,089	退職給付に係る負債	488,395
機械装置及び運搬具	4,214,039	リース債務	296,833
工具器具備品	279,838	そ の 他	16,291
土地	377,785	負債合計	20,471,938
リース資産	917,658	(純資産の部)	
建設仮勘定	517,902	株主資本	2,890,891
無形固定資産	102,202	資本金	100,000
ソフトウェア	71,124	資本剰余金	3,919,052
その他の	31,078	利益剰余金	△ 928,610
投資その他の資産	737,822	自己株式	△ 199,551
投資有価証券	324,981	その他の包括利益累計額	97,732
繰延税金資産	205,502	その他有価証券評価差額金	102,195
長期未収入金	153,769	為替換算調整勘定	△ 67,143
その他の	53,569	退職給付に係る調整累計額	62,680
資産合計	23,480,173	非支配株主持分	19,611
		純資産合計	3,008,235
		負債・純資産合計	23,480,173

連 結 損 益 計 算 書

2023年 4月 1日 から
 2024年 3月 31日 まで

広貫堂グループ
(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		15,395,516
売 上 原 価		13,525,619
売 上 総 利 益		1,869,897
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,604,778
營 業 利 益		265,119
營 業 外 収 益		211,175
受 取 利 息	390	
受 取 配 当 金	32,254	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	4,049	
為 替 差 益	48,220	
受 取 保 険 金	63,027	
補 償 金 収 入	21,698	
貸 倒 引 当 金 戻 入 額	17,229	
そ の 他	24,305	
營 業 外 費 用		202,051
支 払 利 息	173,880	
支 払 手 数 料	8,000	
そ の 他	20,170	
經 常 利 益		274,243
特 別 利 益		13,184
製品回収関連損失引当金戻入益	13,184	
特 別 損 失		474,265
投 資 有 価 証 券 評 価 損	782	
災 害 損 失	427,446	
そ の 他	46,036	
税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 (△)		△ 186,837
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	35,825	
法 人 税 等 調 整 額	△ 70,224	△ 34,398
当 期 純 損 失 (△)		△ 152,438
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益		169
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 損 失 (△)		△ 152,608

貸 借 対 照 表

(2024年3月31日現在)

株式会社 広貫堂
代表取締役社長 塩井貴晴

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	10,413,146	流動負債	13,554,813
現金及び預金	3,679,830	支 払 手 形	333,113
受取手形	7,999	電 子 記 録 債 務	1,980,894
電子記録債権	332,704	買 掛 金	571,938
売掛金	2,478,901	短 期 借 入 金	7,000,000
製品	850,774	1年以内返済予定の長期借入金	1,039,545
半製品	15,710	未 払 金	570,521
仕掛品	1,227,450	未 払 法 人 税 等	4,780
原材料及び貯蔵品	1,626,156	未 払 消 費 税 等	468,898
返品資産	68,492	契 約 負 債	49,712
未収入金	44,080	預 り 金	464,385
短期貸付金	2,149,068	返 金 負 債	126,952
その他の	58,152	リ 一 ス 債 務	53,700
貸倒引当金	△ 2,126,176	賞 与 引 当 金	281,386
		そ の 他	608,983
固定資産	12,486,881	固定負債	7,150,282
有形固定資産	11,546,014	長 期 借 入 金	6,291,355
建物	5,179,378	退職給付引当金	545,801
機械及び装置	4,213,506	リ 一 ス 債 務	296,833
土地	377,732	そ の 他	16,291
リース資産	914,771	負債合計	20,705,095
建設仮勘定	517,902	(純資産の部)	
その他の	342,722	株主資本	2,092,899
無形固定資産	100,195	資本金	100,000
電話加入権	2,428	資本剰余金	3,900,858
ソフトウェア	71,124	資本準備金	1,855,858
ソフトウェア仮勘定	26,643	その他資本剰余金	2,045,000
投資その他の資産	840,671	利益剰余金	△ 1,708,410
投資有価証券	323,947	利 益 準 備 金	85,250
関係会社株式	70,841	その他の利益剰余金	△ 1,793,660
繰延税金資産	231,327	退職給与積立金	540,000
長期未収入金	173,838	固定資産圧縮積立金	54,632
その他の	40,716	別途積立金	3,250,000
		繰越利益剰余金	△ 5,638,292
資産合計	22,900,028	自己株式	△ 199,548
		評価・換算差額等	102,033
		その他有価証券評価差額金	102,033
		純資産合計	2,194,932
		負債・純資産合計	22,900,028

損 益 計 算 書

(2023年4月1日から
2024年3月31日まで)

株式会社 広貴堂
代表取締役社長 塩井貴晴

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		14,260,492
売 上 原 価		12,879,284
売 上 総 利 益		1,381,208
販売費及び一般管理費		1,304,209
営 業 利 益		76,998
営 業 外 収 益		201,432
受 取 利 息	6,454	
受 取 配 当 金	32,246	
為 替 差 益	41,357	
受 取 保 険 金	63,027	
補 償 金 収 入	21,698	
貸 倒 引 当 金 戻 入 額	17,229	
そ の 他	19,419	
営 業 外 費 用		196,683
支 払 利 息	169,525	
支 払 手 数 料	8,000	
そ の 他	19,157	
経 常 利 益		81,748
特 別 利 益		13,184
製品回収関連損失引当金戻入益	13,184	
特 別 損 失		473,760
投 資 有 価 証 券 評 価 損	782	
災 害 損 失	426,941	
そ の 他	46,036	
税 引 前 当 期 純 損 失 (△)		△ 378,827
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	5,425	
法 人 税 等 調 整 額	△ 92,372	△ 86,947
当 期 純 損 失 (△)		△ 291,880